
 

   

  

 

РЕШЕНИЕ ОСИПОВИЧСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

29 марта 2018 г. № 2-2 

О внесении изменений и дополнений в решение Осиповичского 

районного Совета депутатов от 28 декабря 2017 г. № 36-2 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь 

Осиповичский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Осиповичского районного Совета депутатов от 28 декабря 

2017 г. № 36-2 «О районном бюджете на 2018 год» (Национальный правовой Интернет-

портал Республики Беларусь, 27.01.2018, 9/87631) следующие изменения и дополнения: 

1.1. в пункте 1: 

в части первой цифры «55 327 601,00» заменить цифрами «55 609 895,89», цифры 

«56 948 801,00» заменить цифрами «57 239 111,31»; 

в части второй цифры «1 621 200,00» заменить цифрами «1 629 215,42»; 

1.2. дополнить решение пунктом 1
1
 следующего содержания: 

«1
1
. Включить в 2018 году в районный бюджет иные межбюджетные трансферты, 

передаваемые из нижестоящих бюджетов, в сумме 20 416,42 рубля согласно приложению 

1
1
.»; 

1.3. в пункте 3: 

в абзаце втором цифры «56 948 801,00» заменить цифрами «57 239 111,31»; 

в абзаце третьем цифры «55 327 601,00» заменить цифрами «55 609 895,89»; 

в абзаце шестом цифры «476 717,00» заменить цифрами «1 629 561,00»; 

1.4. пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Передать в 2018 году из районного бюджета в бюджеты сельсоветов: 

5.1. дотации в сумме 388 635,00 рубля согласно приложению 8; 

5.2. иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему 

бюджету в сумме 6753,00 рубля согласно приложению 9.»; 

1.5. подпункт 10.1 пункта 10 изложить в следующей редакции: 

«10.1. максимальные размеры дефицита бюджетов сельсоветов на конец года 

составляют 0 (ноль) рублей, за исключением бюджета Корытненского сельсовета, 

максимальный размер дефицита бюджета которого составляет 4624,99 рубля;»; 

1.6. приложение 1 к этому решению изложить в следующей редакции: 

  

  «Приложение 1 

к решению 

Осиповичского районного 

Совета депутатов 

28.12.2017 № 36-2 

(в редакции решения 

Осиповичского районного 

Совета депутатов 

29.03.2018 № 2-2)  

Финансирование дефицита районного бюджета 

(рублей) 

Наименование Вид Источник 
Тип 

источника 
Детализация Сумма 

ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0 00 00 00 –1 629 215,42 

ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00 –1 629 215,42 

Источники, получаемые от банков, иных 

юридических и физических лиц 1 02 00 00 –2 001 600,00 

Ценные бумаги, эмитируемые местными 1 02 05 00 –2 001 600,00 



 

 

2 

исполнительными и распорядительными 

органами 

Погашение основного долга 1 02  05 02 –2 001 600,00 

Источники, получаемые из других 

секторов государственного управления 1 03 00 00   

Бюджетные кредиты, полученные из 

других бюджетов 1 03 02 00   

Получение бюджетных кредитов 1 03 02 01 1 002 000,00 

Погашение основного долга 1 03 02 02 –1 002 000,00 

Изменение остатков средств бюджета 1 07 00 00  – 8 015,42 

Остатки на начало отчетного периода 1 07 01 00 1 024 931,25 

Остатки на конец отчетного периода 1 07 02 00 1 032 946,67 

Операции по гарантиям Правительства 

Республики Беларусь, местных 

исполнительных и распорядительных 

органов по кредитам банков Республики 

Беларусь 1 08 00 00 0,00 

Платежи Правительства Республики 

Беларусь, местных исполнительных и 

распорядительных органов в качестве 

гаранта по погашению и обслуживанию 

кредитов, выданных банками Республики 

Беларусь 1 08 01 00 –200 000,00 

Возврат сумм, выплаченных 

Правительством Республики Беларусь, 

местными исполнительными и 

распорядительными органами в счет 

выполнения гарантий по кредитам, 

выданным банками Республики Беларусь 1 08 02 00 200 000,00 

Бюджетные кредиты, ссуды, займы 1 09 00 00 380 400,00 

Возврат средств 1 09 02 00 380 400,00 

Иные бюджетные ссуды, займы внутри 

страны 1 09 02 03 380 400,00»; 

  

1.7. дополнить решение приложением 1
1
 следующего содержания: 

  

  «Приложение 1
1
 

к решению 

Осиповичского районного 

Совета депутатов 

28.12.2017 № 36-2 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из нижестоящих бюджетов в 

районный бюджет 

(рублей) 

Бюджет Сумма 

Корытненского сельсовета 20 416,42 

ИТОГО 20 416,42»; 

  

1.8. приложения 2 и 3 к этому решению изложить в следующей редакции: 

  

  «Приложение 2 

к решению 

Осиповичского районного 

Совета депутатов 

28.12.2017 № 36-2 

(в редакции решения 



 

 

3 

Осиповичского районного 

Совета депутатов 

29.03.2018 № 2-2)  

Нормативы отчислений в бюджеты сельсоветов от подоходного налога с физических 

лиц 

(процентов) 

Бюджет Норматив 

Вязьевского сельсовета 0,46 

Гродзянского сельсовета 0,17 

Дарагановского сельсовета 0,22 

Дричинского сельсовета 0,13 

Елизовского сельсовета 0,44 

Лапичского сельсовета 0,51 

Липенского сельсовета 0,26 

Протасевичского сельсовета 0,25 

Свислочского сельсовета 0,28 

Татарковского сельсовета 0,12 

Ясенского сельсовета 0,16 

  

  Приложение 3 

к решению 

Осиповичского районного 

Совета депутатов 

28.12.2017 № 36-2 

(в редакции решения 

Осиповичского районного 

Совета депутатов 

29.03.2018 № 2-2)  

Нормативы отчислений в бюджеты сельсоветов от сбора с заготовителей 

(процентов) 

Бюджет Норматив 

Вязьевского сельсовета 13,0 

Гродзянского сельсовета 8,0 

Дарагановского сельсовета 12,0 

Дричинского сельсовета 14,0 

Елизовского сельсовета 2,0 

Лапичского сельсовета 2,0 

Липенского сельсовета 2,0 

Протасевичского сельсовета 10,0 

Свислочского сельсовета 3,0 

Татарковского сельсовета 2,0 

Ясенского сельсовета 7,0»;  

  

1.9. в приложении 4 к этому решению: 

позиции: 

  
«Штрафы, удержания 3 3 0 00 00 378 614,00 

Штрафы, удержания 3 3 1 00 00 378 614,00 

Штрафы 3 3 1 51 00 378 614,00 

Прочие неналоговые доходы 3 4 0 00 00 281 643,00 

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 281 643,00» 

  

заменить позициями: 



 

 

4 

  
«Штрафы, удержания 3 3 0 00 00 329 042,00 

Штрафы, удержания 3 3 1 00 00 329 042,00 

Штрафы 3 3 1 51 00 329 042,00 

Прочие неналоговые доходы 3 4 0 00 00 331 215,00 

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 331 215,00»; 

  

позиции: 

  
«Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00 237 106,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 17 333 453,00 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Республики 

Беларусь 4 3 0 00 00 17 333 453,00 

Текущие безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной системы 

Республики Беларусь 4 3 1 00 00 15 953 453,00» 

  

заменить позициями: 

  
«Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00 286 678,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 17 623 763,31 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Республики 

Беларусь 4 3 0 00 00 17 623 763,31 

Текущие безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной системы 

Республики Беларусь 4 3 1 00 00 15 943 869,42»; 

  

позиции: 

  
«Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 241 914,00 

Иные межбюджетные трансферты из 

вышестоящего бюджета нижестоящему 

бюджету 4 3 1 62 01 241 914,00» 

  

заменить позициями: 

  
«Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 232 330,42 

Иные межбюджетные трансферты из 

вышестоящего бюджета нижестоящему 

бюджету 4 3 1 62 01 211 914,00»; 

  

после позиции 

  
«Иные межбюджетные трансферты из 

вышестоящего бюджета нижестоящему 

бюджету 4 3 1 62 01 211 914,00» 

  

дополнить позицией 

  
«Иные межбюджетные трансферты из 

нижестоящего бюджета вышестоящему 

бюджету 4 3 1 62 02 20 416,42»; 

  

позиции: 

  



 

 

5 

«Капитальные безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной системы 

Республики Беларусь 4 3 2 00 00 1 380 000,00 

Субвенции 4 3 2 63 00 540 000,00 

Субвенции из республиканского дорожного 

фонда 4 3 2 63 07 540 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 4 3 2 64 00 840 000,00 

Иные межбюджетные трансферты из 

вышестоящего бюджета нижестоящему 

бюджету 4 3 2 64 01 840 000,00 

ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 56 948 801,00» 

  

заменить позициями: 

  
«Капитальные безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной системы 

Республики Беларусь 4 3 2 00 00 1 679 893,89 

Субвенции 4 3 2 63 00 689 893,89 

Субвенции из республиканского дорожного 

фонда 4 3 2 63 07 689 893,89 

Иные межбюджетные трансферты 4 3 2 64 00 990 000,00 

Иные межбюджетные трансферты из 

вышестоящего бюджета нижестоящему 

бюджету 4 3 2 64 01 990 000,00 

ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 57 239 111,31»; 

  

1.10. приложения 5 и 6 к этому решению изложить в следующей редакции: 

  

  «Приложение 5 

к решению 

Осиповичского районного 

Совета депутатов 

28.12.2017 № 36-2 

(в редакции решения 

Осиповичского районного 

Совета депутатов 

29.03.2018 № 2-2)  

Расходы районного бюджета по функциональной классификации расходов бюджета 

по разделам, подразделам и видам 

(рублей)  

Наименование Раздел Подраздел Вид Сумма 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 4 832 224,00 

Государственные органы общего назначения 01 01 00 2 218 992,00 

Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 2 205 323,00 

Государственные архивы 01 01 07 13 669,00 

Обслуживание государственного долга Республики 

Беларусь 01 05 00 907 672,00 

Обслуживание долга органов местного управления и 

самоуправления 01 05 03 907 672,00 

Резервные фонды 01 09 00 353 501,00 

Фонд финансирования расходов, связанных со 

стихийными бедствиями, авариями и катастрофами 01 09 03 72 210,00 

Резервные фонды местных исполнительных и 

распорядительных органов 01 09 04 281 291,00 

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 118 514,00 



 

 

6 

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 118 514,00 

Межбюджетные трансферты 01 11 00 1 233 545,00 

Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 1 233 545,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 00 2 858,00 

Обеспечение мобилизационной подготовки и 

мобилизации 02 02 00 2 858,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 875 677,00 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 04 02 00 378 268,00 

Сельскохозяйственные организации, финансируемые 

из бюджета 04 02 01 364 393,00 

Развитие сельскохозяйственного производства, 

рыбоводства и переработки сельскохозяйственной 

продукции 04 02 02 13 875,00 

Транспорт 04 05 00 348 538,00 

Автомобильный транспорт 04 05 01 348 538,00 

Топливо и энергетика 04 08 00 144 110,00 

Другая деятельность в области национальной 

экономики 04 10 00 4 761,00 

Имущественные отношения, картография и геодезия 04 10 02 4 761,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 00 00 29 148,00 

Охрана природной среды 05 02 00 29 148,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 7 346 622,89 

Жилищное строительство  06 01 00 51 817,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 3 767 559,00 

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 2 123 788,89 

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных 

услуг 06 05 00 1 403 458,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 11 643 224,00 

Медицинская помощь населению 07 01 00 11 643 224,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 00 00 3 580 896,00 

Физическая культура и спорт 08 01 00 1 350 366,00 

Физическая культура 08 01 01 1 350 366,00 

Культура 08 02 00 2 230 530,00 

Культура и искусство 08 02 01 2 048 795,00 

Прочие вопросы в области культуры 08 02 03 181 735,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 24 618 328,00 

Дошкольное образование 09 01 00 6 522 467,00 

Общее среднее образование 09 02 00 13 608 098,00 

Дополнительное образование детей и молодежи 09 07 00 2 879 357,00 

Другие вопросы в области образования 09 09 00 1 608 406,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 2 680 918,00 

Социальная защита 10 01 00 1 713 131,00 

Государственная молодежная политика 10 04 00 4 310,00 

Помощь в обеспечении жильем 10 06 00 150 000,00 

Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 813 477,00 

ВСЕГО расходов 00 00 00 55 609 895,89 

  

  Приложение 6 

к решению 

Осиповичского районного 

Совета депутатов 

28.12.2017 № 36-2 

(в редакции решения 

Осиповичского районного 

Совета депутатов 

29.03.2018 № 2-2)  



 

 

7 

Распределение бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств 

районного бюджета в соответствии с ведомственной классификацией расходов 

районного бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета 

(рублей)  

Наименование Глава Раздел Подраздел Вид Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Государственное учреждение «Осиповичский районный 

архив» 003 00 00 00 13 669,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 003 01 00 00 13 669,00 

Государственные органы общего назначения 003 01 01 00 13 669,00  

Государственные архивы 003 01 01 07 13 669,00 

Филиал «Бобруйскийгоррайтопсбыт» Могилевского 

коммунального областного унитарного 

производственного предприятия «Облтопливо» 004 00 00 00 144 110,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 004 04 00 00 144 110,00 

Топливо и энергетика 004 04 08 00 144 110,00 

Осиповичский районный исполнительный комитет 

(далее – райисполком) 010 00 00 00 3 112 407,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 2 831 220,00 

Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 1 478 873,00 

Органы местного управления и самоуправления 010 01 01 04 1 478 873,00 

Обслуживание государственного долга Республики 

Беларусь 010 01 05 00 907 672,00 

Обслуживание долга органов местного управления и 

самоуправления 010 01 05 03 907 672,00 

Резервные фонды 010 01 09 00 353 501,00 

Фонд финансирования расходов, связанных со 

стихийными бедствиями, авариями и катастрофами 010 01 09 03 72 210,00 

Резервные фонды местных исполнительных и 

распорядительных органов 010 01 09 04 281 291,00 

Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 91 174,00 

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 91 174,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 010 02 00 00 2 858,00 

Обеспечение мобилизационной подготовки и 

мобилизации 010 02 02 00 2 858,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 010 04 00 00 4 761,00 

Другая деятельность в области национальной 

экономики 010 04 10 00 4 761,00 

Имущественные отношения, картография и геодезия 010 04 10 02 4 761,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 010 05 00 00 15 000,00 

Охрана природной среды 010 05 02 00 15 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 010 06 00 00 52 642,00 

Жилищное строительство  010 06 01 00 51 817,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 010 06 02 00 825,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 010 10 00 00 205 926,00 

Помощь в обеспечении жильем 010 10 06 00 150 000,00 

Другие вопросы в области социальной политики 010 10 08 00 55 926,00 

Учреждение здравоохранения «Осиповичская 

центральная районная больница» 054 00 00 00 11 650 224,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  054 01 00 00 7 000,00 

Другая общегосударственная деятельность 054 01 10 00 7 000,00 

Иные общегосударственные вопросы 054 01 10 03 7 000,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 054 07 00 00 11 643 224,00 

Медицинская помощь населению 054 07 01 00 11 643 224,00 

Отдел идеологической работы, культуры и по делам 

молодежи райисполкома 056 00 00 00 4 036 395,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 056 01 00 00 118 731,00 



 

 

8 

Государственные органы общего назначения 056 01 01 00 118 731,00 

Органы местного управления и самоуправления 056 01 01 04 118 731,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 056 08 00 00 2 230 530,00 

Культура 056 08 02 00 2 230 530,00 

Культура и искусство 056 08 02 01 2 048 795,00 

Прочие вопросы в области культуры 056 08 02 03 181 735,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 056 09 00 00 1 685 576,00 

Дополнительное образование детей и молодежи 056 09 07 00 1 685 576,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 056 10 00 00 1 558,00 

Государственная молодежная политика 056 10 04 00 1 558,00 

Отдел образования, спорта и туризма райисполкома 075 00 00 00 24 786 434,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 075 01 00 00 106 758,00 

Государственные органы общего назначения 075 01 01 00 106 758,00 

Органы местного управления и самоуправления 075 01 01 04 106 758,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 075 08 00 00 925 466,00 

Физическая культура и спорт 075 08 01 00 925 466,00 

Физическая культура 075 08 01 01 925 466,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 22 932 752,00 

Дошкольное образование 075 09 01 00 6 522 467,00 

Общее среднее образование 075 09 02 00 13 608 098,00 

Дополнительное образование детей и молодежи 075 09 07 00 1 193 781,00 

Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 1 608 406,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 075 10 00 00 821 458,00 

Социальная защита 075 10 01 00 785 558,00 

Другие вопросы в области социальной политики 075 10 08 00 35 900,00 

Управление сельского хозяйства и продовольствия 

райисполкома 082 00 00 00 565 487,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 082 01 00 00 181 571,00 

Государственные органы общего назначения 082 01 01 00 181 571,00 

Органы местного управления и самоуправления 082 01 01 04 181 571,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 082 04 00 00 378 268,00 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 082 04 02 00 378 268,00 

Сельскохозяйственные организации, финансируемые из 

бюджета 082 04 02 01 364 393,00 

Развитие сельскохозяйственного производства, 

рыбоводства и переработки сельскохозяйственной 

продукции 082 04 02 02 13 875,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 082 05 00 00 5 648,00 

Охрана природной среды  082 05 02 00 5 648,00 

Осиповичский филиал Автопарк № 19 открытого 

акционерного общества «Могилевоблавтотранс» 104 04 00 00 348 538,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 104 04 00 00 348 538,00 

Транспорт  104 04 05 00 348 538,00 

Автомобильный транспорт 104 04 05 01 348 538,00 

Осиповичское унитарное коммунальное предприятие 

жилищно-коммунального хозяйства 110 00 00 00 7 302 480,89 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 110 05 00 00 8 500,00 

Охрана природной среды 110 05 02 00 8 500,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 110 06 00 00 7 293 980,89 

Жилищно-коммунальное хозяйство 110 06 02 00 3 766 734,00 

Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 2 123 788,89 

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных 

услуг 110 06 05 00 1 403 458,00 

Управление по труду, занятости и социальной защите 

райисполкома 117 00 00 00 1 968 614,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 117 01 00 00 319 390,00 



 

 

9 

Государственные органы общего назначения 117 01 01 00 319 390,00 

Органы местного управления и самоуправления 117 01 01 04 319 390,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 117 10 00 00 1 649 224,00 

Социальная защита 117 10 01 00 927 573,00 

Другие вопросы в области социальной политики 117 10 08 00 721 651,00 

Коммунальное унитарное дочернее предприятие 

«Управление капитальным строительством 

Осиповичского района» 130 00 00 00 424 900,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 130 08 00 00 424 900,00 

Физическая культура и спорт 130 08 01 00 424 900,00 

Физическая культура 130 08 01 01 424 900,00 

Финансовый отдел райисполкома  335 00 00 00 858 497,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 335 01 00 00 858 497,00 

Другая общегосударственная деятельность 335 01 10 00 20 340,00 

Иные общегосударственные вопросы 335 01 10 03 20 340,00 

Межбюджетные трансферты 335 01 11 00 838 157,00 

Трансферты бюджетам других уровней 335 01 11 01 838 157,00 

Ясенский сельский исполнительный комитет 

Осиповичского района 349 00 00 00 31 607,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 349 01 00 00 31 607,00 

Межбюджетные трансферты 349 01 11 00 31 607,00 

Трансферты бюджетам других уровней 349 01 11 01 31 607,00 

Вязьевский сельский исполнительный комитет 

Осиповичского района 350 00 00 00 44 640,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 350 01 00 00 44 640,00 

Межбюджетные трансферты 350 01 11 00 44 640,00 

Трансферты бюджетам других уровней 350 01 11 01 44 640,00 

Гродзянский сельский исполнительный комитет 

Осиповичского района 351 00 00 00 39 237,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 351 01 00 00 39 237,00 

Межбюджетные трансферты 351 01 11 00 39 237,00 

Трансферты бюджетам других уровней 351 01 11 01 39 237,00 

Дарагановский сельский исполнительный комитет 

Осиповичского района 352 00 00 00 35 813,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 352 01 00 00 35 813,00 

Межбюджетные трансферты 352 01 11 00 35 813,00 

Трансферты бюджетам других уровней 352 01 11 01 35 813,00 

Дричинский сельский исполнительный комитет 

Осиповичского района 353 00 00 00 30 371,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 353 01 00 00 30 371,00 

Межбюджетные трансферты 353 01 11 00 30 371,00 

Трансферты бюджетам других уровней 353 01 11 01 30 371,00 

Елизовский сельский исполнительный комитет 

Осиповичского района 354 00 00 00 14 248,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 354 01 00 00 14 248,00 

Межбюджетные трансферты 354 01 11 00 14 248,00 

Трансферты бюджетам других уровней 354 01 11 01 14 248,00 

Корытненский сельский исполнительный комитет 

Осиповичского района 355 00 00 00 33 839,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 355 01 00 00 33 839,00 

Межбюджетные трансферты 355 01 11 00 33 839,00 

Трансферты бюджетам других уровней 355 01 11 01 33 839,00 

Лапичский сельский исполнительный комитет 

Осиповичского района 356 00 00 00 25 558,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 356 01 00 00 25 558,00 

Межбюджетные трансферты 356 01 11 00 25 558,00 

Трансферты бюджетам других уровней 356 01 11 01 25 558,00 

Липенский сельский исполнительный комитет 357 00 00 00 19 417,00 



 

 

10 

Осиповичского района 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 357 01 00 00 19 417,00 

Межбюджетные трансферты 357 01 11 00 19 417,00 

Трансферты бюджетам других уровней 357 01 11 01 19 417,00 

Протасевичский сельский исполнительный комитет 

Осиповичского района 358 00 00 00 47 787,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 358 01 00 00 47 787,00 

Межбюджетные трансферты 358 01 11 00 47 787,00 

Трансферты бюджетам других уровней 358 01 11 01 47 787,00 

Свислочский сельский исполнительный комитет 

Осиповичского района 359 00 00 00 28 931,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 359  01 00 00 28 931,00 

Межбюджетные трансферты 359 01 11 00 28 931,00 

Трансферты бюджетам других уровней 359 01 11 01 28 931,00 

Татарковский сельский исполнительный комитет 

Осиповичского района 360 00 00 00 43 940,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 360 01 00 00 43 940,00 

Межбюджетные трансферты 360 01 11 00 43 940,00 

Трансферты бюджетам других уровней 360 01 11 01 43 940,00 

Осиповичская районная организация общественного 

объединения «Белорусский республиканский союз 

молодежи» 691 00 00 00 2 752,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 691 10 00 00 2 752,00 

Государственная молодежная политика 691 10 04 00 2 752,00 

ВСЕГО расходов 000 00 00 00 55 609 895,89»; 

  

1.11. в приложении 7 к этому решению: 

пункт 4 изложить в следующей редакции: 

  
«4. Государственная программа 

«Охрана окружающей среды и 

устойчивое использование 

природных ресурсов» на 2016–

2020 годы, утвержденная 

постановлением Совета Министров 

Республики Беларусь от 17 марта 

2016 г. № 205 (Национальный 

правовой Интернет-портал 

Республики Беларусь, 24.03.2016, 

5/41827): 

      

4.1. подпрограмма 4 «Сохранение и 

устойчивое использование 

биологического и ландшафтного 

разнообразия» 

Охрана окружающей 

среды 

Осиповичский районный 

исполнительный комитет 

15 000,00 

4.2. подпрограмма 6 «Обеспечение 

функционирования системы 

управления охраной окружающей 

среды в Республике Беларусь и 

реализация мероприятий по 

рациональному (устойчивому) 

использованию природных 

ресурсов и охране окружающей 

среды на региональном уровне» 

Охрана окружающей 

среды 

Управление сельского 

хозяйства и продовольствия 

Осиповичского районного 

исполнительного комитета 

5 648,00 

Осиповичское унитарное 

коммунальное предприятие 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

8 500,00 

Итого по подпрограмме     14 148,00 

Итого по программе     29 148,00»; 

  

пункт 6 изложить в следующей редакции: 

  
«6. Государственная программа       



 

 

11 

«Образование и молодежная 

политика» на 2016–2020 годы, 

утвержденная постановлением 

Совета Министров Республики 

Беларусь от 28 марта 2016 г. № 250 

(Национальный правовой Интернет-

портал Республики Беларусь, 

13.04.2016, 5/41915): 

6.1. подпрограмма 1 «Развитие 

системы дошкольного образования»  

Образование  Отдел образования, спорта 

и туризма Осиповичского 

районного 

исполнительного комитета 

6 522 467,00 

6.2. подпрограмма 2 «Развитие 

системы общего среднего 

образования»  

Образование  Отдел образования, спорта 

и туризма Осиповичского 

районного 

исполнительного комитета 

13 401 446,00 

6.3. подпрограмма 3 «Развитие 

системы специального 

образования»  

Образование  Отдел образования, спорта 

и туризма Осиповичского 

районного 

исполнительного комитета 

206 652,00 

6.4. подпрограмма 8 «Развитие 

системы дополнительного 

образования детей и молодежи»  

Образование  Отдел идеологической 

работы, культуры и по 

делам молодежи 

Осиповичского районного 

исполнительного комитета 

1 685 576,00  

Отдел образования, спорта 

и туризма Осиповичского 

районного 

исполнительного комитета 

1 193 781,00 

Итого по подпрограмме     2 879 357,00 

6.5. подпрограмма 9 «Обеспечение 

функционирования системы 

образования Республики Беларусь»  

Образование  Отдел образования, спорта 

и туризма Осиповичского 

районного 

исполнительного комитета 

1 608 406,00  

Социальная политика  Отдел образования, спорта 

и туризма Осиповичского 

районного 

исполнительного комитета 

785 558,00 

Итого по подпрограмме     2 393 964,00 

6.6. подпрограмма 11 «Молодежная 

политика» 

Социальная политика  Отдел идеологической 

работы, культуры и по 

делам молодежи 

Осиповичского районного 

исполнительного комитета 

1 558,00 

Итого по программе     25 405 444,00»; 

  

пункт 9 изложить в следующей редакции: 

  
«9. Государственная программа 

«Комфортное жилье и 

благоприятная среда» на 2016–

2020 годы, утвержденная 

постановлением Совета Министров 

Республики Беларусь от 21 апреля 

2016 г. № 326 (Национальный 

правовой Интернет-портал 

Республики Беларусь, 19.05.2016, 

5/42062): 

      

9.1. подпрограмма 1 «Обеспечение 

качества и доступности услуг» 

Жилищно-коммунальные 

услуги и жилищное 

строительство 

Осиповичское унитарное 

коммунальное предприятие 

жилищно-коммунального 

4 415 740,00 



 

 

12 

хозяйства 

Осиповичский районный 

исполнительный комитет  

825,00 

Социальная политика  Осиповичский районный 

исполнительный комитет 

44 646,00 

Итого по подпрограмме     4 461 211,00 

9.2. подпрограмма 2 

«Модернизация и повышение 

эффективности теплоснабжения» 

Жилищно-коммунальные 

услуги и жилищное 

строительство 

Осиповичское унитарное 

коммунальное предприятие 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

652 844,00 

9.3. подпрограмма 3 «Ремонт 

жилищного фонда» 

Жилищно-коммунальные 

услуги и жилищное 

строительство 

Осиповичское унитарное 

коммунальное предприятие 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

1 035 503,00 

Итого по программе     6 149 558,00»; 

  

позицию 

  
«ИТОГО     48 923 041,00» 

  

заменить позицией 

  
«ИТОГО     49 148 793,00»; 

  

1.12. дополнить решение приложением 9 следующего содержания: 

  

  «Приложение 9 

к решению 

Осиповичского районного 

Совета депутатов 

28.12.2017 № 36-2 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из районного бюджета в бюджеты 

сельсоветов 

(рублей) 

Бюджет Сумма 

Татарковского сельсовета 6753,00 

ИТОГО 6753,00». 

  

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель С.П.Сувеев 
  

 


